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上海市林长制办公室文件

[bookmark: DocNo]沪林长办〔2023〕15号

[bookmark: Title]上海市林长制办公室关于印发《上海市森林防火提升工作三年行动计划
（2023-2025年）》的通知

[bookmark: 正文内容]市林长制办公室有关成员单位，各区林长制办公室：
现将《上海市森林防火提升工作三年行动计划（2023-2025年）》印发给你们，请认真按照执行。



                             上海市林长制办公室
              2023年8月30日


[bookmark: Disclosing]

上海市森林防火提升工作三年行动计划
（2023-2025年）

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面加强新形势下森林草原防灭火工作的意见》，进一步做好全市森林防火工作，根据《中华人民共和国森林法》《森林防火条例》《上海市森林管理规定》等相关法律、法规和市委市政府关于森林防火工作的相关要求，依据本市森林火灾风险普查有关成果，结合本市实际，特制定本行动计划。
[bookmark: _Toc11084][bookmark: _Toc134106130]一、森林防火面临的形势和问题
[bookmark: _Toc8946]（一）面临的形势
“枝繁叶茂一百年，化为灰烬一瞬间”。森林防火是生态文明建设的安全保障，是森林资源保护的首要任务，是国家应急管理的重要内容，事关人民生命财产和森林资源安全，事关“山水林田湖生命共同体”安全，事关国土生态安全，森林防火责任重于泰山。当前本市森林防火面临如下新形势：
[bookmark: _Toc8700][bookmark: _Hlk92699794]1.森林防火要求更高，职责更明确。随着生态文明建设不断深入，对森林防火提出更高要求。森林是维护陆地生态平衡的主体、构建良好生态环境的基础，保护森林资源安全就是保护生态环境安全，就是保护生态文明建设成果。党的十八大以来，以习近平同志为核心的党中央把生态文明建设摆在全局工作的突出位置，将生态文明建设提升为中华民族永续发展的千年大计，明确提出要树立和践行“绿水青山就是金山银山”的理念，要像对待生命一样对待生态环境，实行最严格的生态环境保护制度。森林防火肩负着保护森林资源安全、生态环境安全、生态文明建设成果的重要使命。
2021年1月，中共中央办公厅、国务院办公厅印发了《关于全面推行林长制的意见》，明确指出：要按照“分级负责”原则，构建省市县乡村五级林长制体系，各级林长负责督促指导本责任区内森林资源保护发展工作，协调解决森林资源保护发展重大问题，依法查处各类破坏森林资源的违法犯罪行为，组织落实森林防火、重大有害生物防治责任和措施等，并要求到2022年6月全面建立林长制。
[bookmark: _Toc13276][bookmark: _Hlk92699870]2.森林资源总量增长，森林防火任务日益加重。随着林业的不断发展和森林资源保护力度的不断加大，上海市森林资源得到了较好培育和发展，森林覆盖率逐年增长，森林资源总量增长，林内枯落物持续增厚，可燃物载量持续增加，极易引发森林火灾，森林防火的任务日益加重；加之近年来全球气候异常，极端天气频发，上海市及其周边地区常出现秋冬春连旱，风高物燥，森林火险等级居高不下，防火期延长，季节性防火向全年性防火转变，森林防火形势日益严峻。
[bookmark: _Toc20082][bookmark: _Hlk92699886]3.火源管控难度增大，火灾隐患依然突出。随着社会的发展，人们向往回归大自然的意识逐渐增强，到公园、绿地、林区休闲旅游和度假健身的人员大量增加，进入公园、林地的人数逐渐增多，造成复杂的社会因素，野外火源点多、线长、面广，野外火源管理难度大，森林防火工作面临巨大压力。据2022年全市森林火灾风险普查数据显示，全市未经批准野外用火和违规野外用火，涉及森林范围内重要火源点101.1845万个，无民事行为能力和限制民事行为能力人口2.6295万人。
[bookmark: _Toc22139][bookmark: _Hlk92699989]（二）存在的主要问题
本市各级政府对森林防火工作高度重视，主动作为，在人防、物防、技防等方面采取有效措施，确保当前森林防火工作形势总体平稳，但也面临一些亟待解决的困难和问题。主要表现在：
[bookmark: _Toc7603]1.森林防火预警监测相对滞后，信息化体系建设有待完善。随着上海市社会经济的发展，林区社情环境日趋复杂，森林防火预警、监测、指挥、扑救、应急救援等森林防火信息化体系建设相对滞后，不能适应现阶段森林防火需要。虽然近年来全市加快了森林防火基础设施建设的步伐，但森林防火监控监测体系尚处于起步阶段。目前，全市仅在市级层面、外环林带和松江林场建立了森林防火智能监控信息平台，在外环林带、国家级森林公园等建立了30个林火智能监控塔和少量区级防火视频监控点，全市林火智能监控覆盖率仅20%左右。森林防火监测主要依靠护林员巡护和群众举报，一旦发生火情，很难确保做到及时发现、快速出击、迅速扑灭。同时由于不能有效监控，后期火灾案件查处难度大，难以严惩责任人，不能形成震慑威力，亟需持续加强森林防火信息化体系建设，使森林防火信息化水平迈上一个新台阶。
[bookmark: _Toc13829]2.森林火灾扑救能力较弱，森林防火综合能力有待提升。全市森林防火通道、取水口、扑火机具及装备等森林防火基础设施建设仍较弱，应急处置能力亟待提高。由于历史原因，本市未设立专业森林消防队伍，群众性森林防火应急队伍缺乏系统训练，扑火人员没有实战经验，缺乏扑火技能和安全防范意识，极容易发生扑火人员伤亡事故；一线森林巡护队伍文化水平较低，年龄偏大，及时发现、及时处置火险隐患的能力有待提升。
[bookmark: _Toc16210]3.对森林防火认识不足，森林防火宣传有待加强。由于本市尚未发生过森林火灾，一些干部群众认为上海的林地少、规模小，水网密布，水源充沛，不会发生森林火灾，对森林防火的重要性、长期性和艰巨性认识不够，缺乏足够的思想准备，存在侥幸心理和麻痹思想，工作落实不到位。此外，森林防火宣传还比较缺乏，社会公众对森林防火工作的认识不足，森林防火宣传有待加强。
基于上述面临的形势和问题，需要不断增强忧患意识，加大全市森林防火工作力度，通过进一步加强森林防火能力建设，不断提升本市森林防火水平。
二、总体要求
[bookmark: _Toc134106131]（一）指导思想
以习近平生态文明思想为指导，全面贯彻党的二十大和习近平总书记关于森林防火工作的重要指示批示精神，认真落实党中央、国务院关于森林草原防火工作的决策部署，提高站位，加强领导，科学规划，合理布局，强化森林防火基础设施和森林火险预警系统、森林消防能力建设，进一步建设和完善森林防火预防、扑救、保障三大体系，健全森林防火信息资源共享机制，加强多部门应急协同处置，全面提升森林火灾综合防控水平，坚决守护人民群众生命财产安全和城市生态安全，为促进上海市生态文明建设、构建和谐社会做出贡献，为上海市卓越的全球城市奠定坚实的生态基础。
[bookmark: _Toc134106132]（二）基本原则
[bookmark: _Toc134106134][bookmark: _Toc134106133]1.以人为本，依法防火。坚持以人为本，树立依法治火理念，提高各级森林防火管理人员和广大群众依法防火意识。重视人在森林防火和林火扑救中的作用，关爱生命，珍惜生命，提高扑火装备水平。
[bookmark: _Toc134106135]2.科技优先，科学防火。坚持科学技术优先，提高森林防火整体现代化水平。充分利用现代科技防御森林火灾，建立科学有效的森林防火体系。树立科学防火理念，提高森林防火人员科学防火素质。
3.预防为主，提升能力。预防预警高于扑救，坚持把森林火灾预防工作放在首要位置。加强森林防火宣传教育，提高全民森林防火意识；加强预警监测能力，加强护林队伍建设，提升技术水平；加大林火阻隔系统建设力度，提升防范森林火灾的能力。
[bookmark: _Toc134106136]4.统筹规划，突出重点。根据上海市森林火险分布区域、防火设施建设现状，对不同区域采取针对性治理措施。突出重点，对重点防控区域加大投入，提升重点区域森林火灾防控能力，确保森林资源安全。
[bookmark: _Toc134106137]5.政府主导，齐抓共管。各级政府要将森林防火纳入国民经济和社会发展规划，以公共财政投入为主，多方筹集建设资金。坚持建管并重，最大限度地实现资源共享和优化配置；同时，继续坚持广大群众自治联防，形成政府主导、各部门通力协作、齐抓共管、全社会共同关注和参与的森林防火机制。
[bookmark: _Toc134106138]（三）工作目标
通过三年（2023年至2025年）努力，在充分利用现有森林防火设施设备基础上，进一步加强林火监测、预警、预防、扑救、保障、宣传体系的建设，构建与完善森林火灾预警监测网、通讯指挥网、林火阻隔网、引水灭火网、空中护林网（即“五网”）和火灾防控现代化、队伍建设专业化、扑救工作科学化、管理工作规范化（即“四化”）和智能监控信息平台（即“一平台”）森林防火体系。形成快速准确的信息采集、传递、处理和决策反馈系统，增强预警、监测、应急处置、快速反应和扑救能力，建立森林防火长效机制，全面提升林火综合防控能力，实现对森林火灾全方位监测、有效防御和及时处置。加强城市公园绿地防灭火能力，形成以区或公园绿地为主体的防火预警、监测和处置预案。
到2025年，森林火灾受害率控制在0.9‰以内，力争不发生森林火灾。全面实现保护和发展森林资源、改善自然生态环境、维护区域生态安全，促进经济社会持续健康和谐发展。
[bookmark: _Toc134106139]1.完善森林防火信息系统建设。以最新基础地理信息数据为底图，充分利用森林火灾风险普查工作成果，整合相关林业资源数据，更新完善森林防火林带、森林消防道路、引水灭火工程图，丰富森林防火“一张图”要素内容。
[bookmark: _Toc134106140]2.提升森林防火预警监测能力。充分发挥卫星监测和视频监控“千里眼”作用，实现卫星、监控、瞭望、巡护等立体监控，构建航空航天、视频监控与地面巡护“三位一体”的林火监测体系，显著提升森林防火预警监测能力。
[bookmark: _Toc134106141]3.推进森林防灭火基础设施和装备建设。构建更加完善的林火阻隔系统，进一步推进重点区域引水灭火工程建设，同时利用无人机航空装备，打造空中防灭火的新力量；加强和完善装备物资建设，提高森林消防队伍装备能力，全面提升全市森林防灭火队伍软硬件设施，确保应急保障快速有效。
[bookmark: _Toc134106142]4.加强森林防火宣传教育。通过开展多种形式的森林防火宣传教育活动、进行森林防火业务培训和完善森林防火宣教设施等工作，全面提升全民森林防火意识，努力营造全社会关注防火、参与防火、支持防火的良好氛围。
[bookmark: _Toc134106143]5.健全森林防火协调运行机制。制定森林火情早期处理办法，完善协调运行机制，推动森林防灭火一体化发展，切实落实地方政府党政领导负责制。加强林业、应急、公安、民政、农业农村等部门的协调合作，完善信息共享机制，加强统一行动，建立部门例会制度，及时研究解决相关问题。
[bookmark: _Toc134106144]三、主要任务
[bookmark: _Toc134106145]（一）完善和新建林火阻隔系统
持续推进国家级森林公园、外环林带、沿海防护林、水源涵养林、大型生态片林等重点林区的林火阻隔系统建设。根据自然条件和防火要求，因地制宜地加强防火道路、围墙、隔离水体、分隔铁丝网建设，形成防火隔离带闭合圈，减少相对入口，形成半封闭管理，从而减小火源带入林区的概率，降低森林火灾发生率。至2025年，计划新增兼顾林地养护功能的防火道路47600米，提升改造防火道路26000米；新建隔离网175727米，修复隔离网14300米。同时加强防火道路的日常养护和道路两侧可燃物清理。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市绿化市容局、市应急局；配合单位：市发展改革委、市财政局、市规划资源局；责任单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106146]（二）完善森林防火预警监测体系建设
1.完善和新建智能监控信息平台。按照实时联网、快速反应和科学调度的目标要求，建设功能合理、多部门协同的森林火情智能监控信息平台，通过新建或提升完善，确保每个区建成1个森林火情智能监控信息平台，全市规划新建森林火情智能监控信息平台11个。完善和新建林火智能监控塔，加大智能监控点建设密度，新增林火智能监控塔58个，力争三年内林火智能监控覆盖率达到30%以上。同时，根据应急管理部门协调开展多灾种和灾害间综合监测预警的要求，将现有和新建的森林防火监测相关视频监控和物联感知数据，共享接入全市统一的应急管理信息平台。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市绿化市容局、市应急局；配合单位：市发改委、市财政局、市规划和自然资源局、市经信委；责任单位：各区林长制办公室）
2.加强护林防火哨卡建设。加大进入主要林区的管控力度，按重点分批次完成卡口视频监控建设，构建监测打击取证一体的卡口视频监控体系，实现智能化、精细化、常态化管控。规划新增兼具警示语音播报、视频监控的护林防火哨卡42个。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市绿化市容局、市应急局；配合单位：市发改委、市财政局、市规划和自然资源局；责任单位：各区林长制办公室）
3.加强无人机林火监测巡护建设。加强无人机森林防火监测巡护工作，提升航空护林管理效能，在重点防火期，由无人机结合林火监控塔、防火哨卡等手段，实现火情及时发现。各涉林区、外环绿带、国家森林公园规划按需求配置无人机（一用一备）。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市绿化市容局、市应急局；配合单位：市发改委、市财政局；责任单位：各区林长制办公室、光明集团）
[bookmark: _Toc134106147]（三）加强“以水灭火”工程建设
1.完善消防码头（取水口）建设。根据上海市水网密布的特点，在生态片林、重点林地周边临近的河道岸边建设消防车通道和泊位，合理设置森林消防码头（取水口），便于扑救森林火灾取水，规划全市新增森林消防码头（取水口）16个。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市绿化市容局；配合单位：市发改委、市财政局、市规划和自然资源局、市水务局；责任单位：浦东新区林长制办公室、光明集团）
2.完善蓄水池和消防管道建设。本市部分国家森林公园原有蓄水池和消防管网，因建设时间早、吨位不大，且多年失修，已不能满足森林消防的需要，需要对原有蓄水池、消防管网修复改造，科学、合理设置森林消防蓄水池数量和容量，合理布局消防栓、管网，提高蓄水池的综合利用效率，规划提升改造消防蓄水池19个、新建消防管道总长3500米、提升改造消防管道总长30500米。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市绿化市容局；配合单位：市发改委、市财政局、市规划和自然资源局、市水务局；责任单位：松江区林长制办公室、光明集团）
[bookmark: _Toc134106148]（四）加强森林防火队伍与装备建设
1.加强森林防火队伍建设。为适应新形势下森林防火工作需要，提高森林火灾扑救能力和扑火队伍的快速反应能力，进一步提升森林防火队伍个人防护装备水平，重点加强兼职森林扑火队伍专业化训练，加强扑火技能和安全知识教育，提高素质，培养一批具有现代装备、严格管理的现代化护林防火兼职队伍，提高预防和早期火灾处置能力。个人防护装备应做到冬夏区分、一用一备，每个队伍训练标准4次/年。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市应急局、市绿化市容局；配合单位：市发改委、市财政局、市消防救援总队；责任单位：各区林长制办公室）
2.完善扑火机具及装备建设。参照《森林消防队伍建设标准（LY/T5009‐2014）》要求，在充分利用现有扑火机具、装备的基础上，配齐补充必要的扑火机具和装备，更好地协助应急消防部门开展森林火灾的扑救工作，达到小火能扑灭，大火能阻滞的目标。规划全市在重点公益林及重点林业镇（街道），建立微型消防站50个；根据各区森林防火需要，合理配置森林消防水罐车和高压水泵，规划全市共新增消防水罐车6辆、高压水泵71套。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市应急局、市绿化市容局；配合单位：市发改委、市财政局；责任单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106149]（五）实施常态化排查各种隐患
贯彻落实上海市委办公厅 上海市人民政府办公厅《关于全面推行林长制的实施意见》，充分发挥林长制牵引作用，全面使用林长制平台开展专业巡查，全面排查清理各生态片林、公益林内、公园绿地乱搭乱建现象，全面推进森林火灾风险隐患排查整治，确保隐患排查制度化、常态化、网格化。全面规范野外用火，加大火源管控力度，建立隐患排查整治清单，形成动态跟踪和管控机制。（建设完成时限：长期。牵头单位：市应急局、市绿化市容局；配合单位：市民政局；责任单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106150]（六）落实公园、绿地常态化检查制度
加大城市公园绿地火灾隐患排查力度，强化重要节假日期间公园绿地内燃气设施、景观照明设施、消防设施、电器设备、监控设施、船舶码头、游乐设施等设备设施及各类充电装置的安全隐患排查，切实加强消防安全管理。（建设完成时限：长期。牵头单位：市绿化市容局；配合单位：市市场监管局；责任单位：各区林长制办公室）
（七）加大教育宣传力度
认真贯彻落实习近平总书记关于防灾减灾系列批示指示精神，广泛开展安全宣传“五进”活动，普及森林防火法律法规和安全避险常识，建立全方位社会化的森林防火宣传教育网络体系，创新形式，完善设施，加大科学扑火及以案释法的教育宣传力度，增强群众森林防火意识，提升自救逃生能力。参照《森林防火宣传设施设置规范》（LY/T 2798-2017），在主要林区、公园、绿地等主要出入口位置及健身步道沿线，开展森林防火野外智能语音警示宣传设备、固定宣传牌、防火宣传电子显示屏、横幅标语等森林防火宣教设施建设。宣教设施要突出鲜明、醒目、直观，同时也要注意与周边景观的协调性和统一性。规划新建野外森林防火宣传电子显示屏10个，新建和更新森林防火固定宣传牌3524个、横幅标语2126个。（建设完成时限：2025年12月。牵头单位：市绿化市容局、市应急局；配合单位：市教委、市民政局；责任单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106151]（八）进一步理顺体制机制
1.全面推进森林防火党政同责机制。各级政府应当把森林防火工作放在生态文明建设的重要位置，切实落实党政领导负责制，把森林防火责任制的落实情况和森林防火工作成效，纳入各级林长制考核体系。（完成时限：长期。责任单位：各区林长制办公室）
2.全面落实部门分工责任制。各级森林防火指挥部成员单位，按照职责分工，认真落实本级森林防火指挥部赋予的森林防火工作职责。（完成时限：长期。责任单位：各级森林防灭火指挥部成员单位）
3.全面落实管理主体责任。按照“谁管理，谁负责”的原则，森林、林木、林地管理及经营单位和个人，以及林区内的相关单位，负责其责任范围内的森林防灭火工作，承担森林防灭火责任。将森林防火责任目标纳入各级林长制考核管理。（完成时限：长期。责任单位：各区林长制办公室、管理主体及森林防灭火责任单位）
4.加强森林防火人员队伍建设。加强地面巡护能力建设，启动森林防火人员管理办法制定工作，进一步强化森林防火人员管理，合理划定森林防火人员管护范围，明确森林防火人员职责，提高森林防火人员待遇。（完成时限：长期。牵头单位：市绿化市容局；配合单位：市财政局、市人社局；责任单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106152]四、保障措施
[bookmark: _Toc134106153]（一）组织保障
成立上海市森林防火提升工作三年行动工作领导小组，由市绿化市容局局长任组长，市绿化市容局、市应急局分管副局长任副组长，市发改委、市财政局、市规资局、市水务局、市经信委等为成员单位，市、区各有关单位各司其责，全力确保森林防火提升工作三年行动有序、高效推进。（牵头单位：市应急局，市绿化市容局；配合单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106154]（二）资金保障
将森林防火基础设施建设纳入国民经济和社会发展规划，资金保障以林地属地政府为主，各责任单位在充分利用现有资源的基础上，加大资金统筹力度，合理安排相关经费，按照任务分工保障森林防火重点事项。（牵头单位：市发改委、市财政局；责任单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106155]（三）要素保障
涉及三年行动计划提升项目用地、用水、用电等相关报批，应简化程序。项目按照专项资金使用的有关规定，加强项目前期、报批、实施、验收等环节的监督和管理，落实项目配套资金及日常运行维护资金，提升项目建设和管理水平。（牵头单位：市应急局、市绿化市容局；配合单位：市发改委、市财政局、市规划和自然资源局、市水务局、国网上海供电公司；责任单位：各区林长制办公室）
[bookmark: _Toc134106156]（四）实施考核评估
结合林长制考核工作，加强对项目实施督查，每年对各区森林防火基础设施进行抽查，督促项目进度和质量。（牵头单位：市绿化市容局、市应急局；责任单位：各区林长制办公室）
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附件
[bookmark: _Toc134106158]森林防火提升工作三年行动建设项目及估算资金统计表
单位：米、个、台、辆、块、万元
	单位
	估算
资金
总计
	林火阻隔系统
	防火预警监测体系
	“以水灭火”工程

	
	
	估算
资金
合计
	防火道路
	防火隔离网
	估算
资金
合计
	智能监控
信息平台
	林火智能
监控塔
	护林防火
哨卡
	无人机
	估算
资金
合计
	消防码头
	消防水池
	消防管网

	
	
	
	拟新建
	拟
提升
	估算
资金
	拟新建
	拟修复
	估算
资金
	
	拟
新建
	估算
资金
	拟新
建
	估算
资金
	拟
新建
	估算
资金
	拟
新建
	估算
资金
	
	拟
新建
	估算
资金
	拟
新建
	提升
改造
	估算
资金
	拟
新建
	提升
改造
	估算
资金

	合计
	12358
	7767.7
	47600
	26000
	3160
	175727
	14300
	4607.7
	1072
	11
	330
	58
	580
	42
	126
	6
	36
	477
	16
	80
	
	19
	57
	3500
	30500
	340

	市级
	60
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中心城区
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	闵行
	61
	
	
	
	
	
	
	
	50
	1
	30
	2
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	宝山
	413
	175
	1000
	
	50
	5000
	
	125
	150
	1
	30
	3
	30
	30
	90
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	嘉定
	1818.1
	1564.5
	8000
	11000
	730
	30500
	4800
	834.5
	40
	1
	30
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	浦东
	2806.5
	1550
	1000
	
	50
	60000
	
	1500
	389
	1
	30
	35
	350
	3
	9
	
	
	30
	6
	30
	
	
	
	
	
	

	金山
	437.5
	37.5
	
	
	
	
	2500
	37.5
	110
	1
	30
	8
	80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	松江
	754.2
	505.7
	6000
	
	300
	8227
	
	205.7
	46
	1
	30
	1
	10
	2
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	青浦
	1313
	1200
	12000
	
	600
	24000
	
	600
	90
	1
	30
	6
	60
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	奉贤
	734
	630
	2600
	
	130
	20000
	
	500
	30
	1
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	崇明
	1859
	850
	7000
	
	350
	20000
	
	500
	30
	1
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	松江林场
	807.7
	330
	
	10000
	300
	
	2000
	30
	12
	
	
	
	
	
	
	2
	12
	377
	
	
	
	19
	57
	2000
	30000
	320

	东平国家森林公园
	69
	
	
	
	
	
	
	
	67
	1
	30
	1
	10
	5
	15
	2
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	海湾国家森林公园
	1220
	925
	10000
	5000
	650
	8000
	5000
	275
	58
	1
	30
	1
	10
	2
	6
	2
	12
	70
	10
	50
	
	
	
	1500
	500
	20


森林防火提升工作三年行动建设项目及估算资金统计表(续)
	单位
	森林防火队伍
	扑火机具及装备
	隐患排查
	宣教设施
	编制规划

	
	估算
资金
合计
	个人防护装备
	队伍培训演练
	估算
资金
合计
	微型消防站
	消防水罐车
	高压水泵
	项目
数
	估算
资金
	估算
资金
合计
	电子显示屏
	固定宣传牌
	横幅标语
	项目数
	估算
资金

	
	
	项目数
	估算
资金
	项目数
	估算
资金
	
	拟新建
	估算
资金
	拟新增
	估算
资金
	拟新增
	估算
资金
	
	
	
	拟新建
	估算
资金
	新建或更新
	估算
资金
	新建或更新
	估算
资金
	
	

	合计
	281.2
	9
	218.2
	11
	63
	2016
	50
	1500
	6
	90
	71
	426
	13
	66
	218.1
	10
	10
	3524
	176.2
	2126
	31.9
	6
	460

	市级
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	60

	中心城区
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	闵行
	6
	
	
	1
	6
	
	
	
	
	
	
	
	1
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	宝山
	11
	1
	5
	1
	6
	72
	
	
	
	
	12
	72
	1
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	嘉定
	11
	1
	5
	1
	6
	186
	4
	120
	2
	30
	6
	36
	1
	5
	11.6
	
	
	182
	9.1
	166
	2.5
	
	

	浦东
	16
	1
	10
	1
	6
	642
	20
	600
	2
	30
	2
	12
	1
	10
	89.5
	2
	2
	1600
	80
	500
	7.5
	1
	80

	金山
	39
	1
	36
	1
	3
	180
	4
	120
	
	
	10
	60
	1
	5
	6
	1
	1
	100
	5
	
	
	1
	60

	松江
	66
	1
	60
	1
	6
	111
	3
	90
	1
	15
	1
	6
	1
	5
	20.5
	
	
	392
	19.6
	60
	0.9
	
	



	青浦
	6
	
	
	1
	6
	
	
	
	
	
	
	
	1
	5
	12
	
	
	150
	7.5
	300
	4.5
	
	

	奉贤
	66
	1
	60
	1
	6
	
	
	
	
	
	
	
	1
	5
	3
	3
	3
	
	
	
	
	
	

	崇明
	46
	1
	36
	1
	10
	756
	18
	540
	
	
	36
	216
	1
	10
	67
	2
	2
	1000
	50
	1000
	15
	1
	100

	松江林场
	4.2
	1
	1.2
	1
	3
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	2.5
	
	
	50
	2.5
	
	
	1
	80

	东平国家森林公园
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	海湾国家森林公园
	10
	1
	5
	1
	5
	69
	1
	30
	1
	15
	4
	24
	1
	2
	6
	2
	2
	50
	2.5
	100
	1.5
	1
	80
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（此件公开发布）
上海市林长制办公室                   2023年9月1日印发
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